
 y Český jazyk

 y Anglický jazyk

 y Německý jazyk

 yMatematika

 y Zeměpis

 y Vlastivěda

 y Občanská výchova

 y Přijímačky na SŠ

 y Didaktické pomůcky

 y Interaktivní tituly

 y A ještě mnohem víc,  
AŤ JE UČENÍ RADOST

Taktik jedině od Taktiku
Je mnoho důvodů, proč objednávat přímo od nás – od vydavatele. Ať už chcete 
nejvýhodnější ceny, dopravu zboží pro školy zdarma, dobrý servis, konzultaci na 
míru přímo od redaktorů učebnic – obchodní zástupce Taktik je vždy nejlepší volbou 
pro objednávku.

ŘEŠENÍ ON-LINE 
Při každé objednávce pracovních sešitů získáváte 
k titulům řešení v digitální podobě. Řešení naleznete 
ve svém účtu na našich stránkách v bonusových 
materiálech. Vše potřebné pro přihlášení k účtu 
zasíláme na e-mail při objednávce. Pozn.: Tento 
bonus poskytujeme u titulů, ke kterým máme 
zpracovaná řešení.

INTERAKTIVNĚ  PO CELÝ ROK 
Stejný počet zakoupených publikací jednoho  
titulu (15 ks) Vám umožní získat roční licenci 
interaktivní verze zdarma. Tento bonus  
poskytujeme pouze u titulů, u kterých máme  
interaktivní verzi.

UKÁZKY ZDARMA 
Učitel má možnost si každý titul před zakoupením 
bezplatně vyzkoušet. Ukázkové materiály si můžete 
zdarma objednat v našem e-shopu.  
Stačí jen zaškrtnout příslušné pole v objednávce 
nebo kontaktovat našeho obchodníka  
při návštěvě ve škole.

SEŠIT PRO UČITELE ZDARMA  
A VÝHODNÝ NÁKUP 
Pokud si objednáte 15 kusů publikací jednoho titulu, 
dostanete navíc jeden výtisk daného titulu pro 
učitele zdarma. Zároveň dosáhnete na sníženou 
cenu za jeden kus. Zvýhodněnou cenu získáte také 
při nákupu balíčků.

Objednávat můžete také přímo na našem e-shopu  www.etaktik.cz 

TAKTIK Vydavatelství s.r.o.
Argentinská 36, 170 00 Praha 7

+420 226 256 081, taktik@etaktik.cz
www.etaktik.cz

Aby se do školy všichni těšili…

KATALOG 
2025–2026

novinky

ČESKÝ JAZYK
HRAVÝ

Pro 1. ročník ZŠ 
v souladu s RVP ZV

Metodická příručka pro učitele



PRO UČITELE

3

taktik@
etaktik.cz

VÁŽENÍ UČITELÉ,
děkujeme za další společný rok, který potvrdil, že je Vydavatelství 
Taktik osvědčeným partnerem učitelů i žáků. Děkujeme, že můžeme.

Velmi si vážíme Vaší podpory, podnětů, konstruktivní zpětné vazby 
i  času, který jste ochotni naší spolupráci věnovat. Věřte, že jste 
klíčovým faktorem k  neustálému vylepšování a  rozšiřování nabídky 
našeho vydavatelství. Bez Vás by to nešlo!

Máme radost, že pro školní rok 2025/2026 Vám můžeme představit  
62 tištěných novinek a 32 nových interaktivních titulů.

Novinkami pro 1. stupeň jsou například Hravá čítanka - Nová edice pro 
3. ročník ZŠ, Matematické oříšky, díky kterým si žáci procvičí učivo 
matematiky v  daném ročníku 1. stupně ZŠ, nebo Hravá sbírka úloh 5, 
která je určena k domácí přípravě i k přípravě k přijímacím zkouškám 
na 8letá gymnázia. K  procvičování češtiny nově nabízíme pracovní 
sešit Procvičuji si - Shoda přísudku s podmětem, dvoudílnou příručku 
Pravopisné vychytávky, která vysvětlí pravopisné jevy, ve kterých 
se nejčastěji chybuje, a  zábavné i  napínavé procvičování Detektiv 
Písmenko pro 1. až 5. ročník ZŠ. K učebnicím Vlastivědy 5 jsme připravili 
učební plány, a  to k  tématům Česká republika a  Evropa a  Novodobé 
české dějiny. A  pochlubit se můžeme i  pracovní učebnicí Let‘s  Rock 
pro 1. ročník, která uvozuje novou výukovou sadu angličtiny. Spolu s ní 
vychází i metodická příručka pro pedagogy.

Pro 2. stupeň jsme přichystali rozšíření výukové řady pro angličtinu 
Upgrade o  publikace pro 7. a  8. ročník, novou ucelenou řadu učebnic 
a pracovních sešitů Hravá němčina uvozujeme učebnicí pro 7. ročník.   
Nabídku titulů rozšiřuje i  Literatura v  pohodě 6-9, Hravá sbírka úloh 
z  matematiky, souhrnná příručka Matematika pro ZŠ nebo metodika 
k  Občance 9 - Prospěšný politik. Nesmíme opomenout ani první 
vlaštovku z nové ucelené řady pro výuku zeměpisu - Zeměpis v pohodě 
pro 6. ročník. A samozřejmostí jsou aktualizovaná vydání Přijímaček 9 - 
Český jazyk, Matematika pro rok 2026.

Všichni učitelé by mohli ocenit Pedagogický diář nebo publikace o ADHD 
a šikaně na základní škole.

Podrobnější informace o cenách, obsahu, bonusech a dostupnosti titulů  
uvádíme přímo na jednotlivých stranách v tomto katalogu.

Pokud Vás některý titul zaujal, můžete si učebnici či sešit bezplatně 
objednat a vyzkoušet. Prolistujte si je, prohlédněte a přesvědčte se, že 
Vaši výuku obohatí. 
Dopravu ukázek na Vaši školu rádi uhradíme.
Pro objednání bezplatných ukázkových materiálů využijte naše 
webové stránky www.etaktik.cz, kde si rovněž můžete ukázky všech 
našich titulů prolistovat.

Přímo na Vaší škole si můžete sjednat bezplatné školení učitelů v tom, 
jak pracovat s našimi pomůckami a jak vytěžit z naší interaktivity 
maximum. Kontaktní údaje naleznete níže. 

Sledujte pravidelně na www.etaktik.cz/webinare naši bohatou nabídku 
bezplatných webinářů. 

Těšíme se na další společná setkání, na Vaše nápady a Vaši zpětnou 
vazbu k našim titulům a učebním pomůckám. 

Přejeme Vám úspěšný a hravý školní rok.

Vydavatelství TAKTIK

OBSAH
Pro učitele
3

Didaktické pomůcky
4

Anglický jazyk
5–9

Německý jazyk
10

Český jazyk
11–18

Matematika
19–21

Přijímačky na SŠ
22

Vlastivěda
23

Zeměpis
23

Občanská výchova
24

Interaktivita 
25–27

KONTAKT
TAKTIK Vydavatelství s.r.o. 
Argentinská 36 
170 00 Praha 7

+420 226 256 081 
taktik@etaktik.cz 
www.etaktik.cz

PRO UČITELE

ADHD NA 1. STUPNI ZÁKLADNÍ ŠKOLY | Co dělat (a nedělat)
 rychlý průvodce pro učitele  144 stran A5 

Existují účinné strategie, jak zvládat dítě s ADHD ve škole?

Tento rychlý průvodce Vám poskytne okamžité praktické rady a návody,  
jak si úspěšně poradit s 15 typy problematického chování, příznačnými pro děti  
s poruchou pozornosti, hyperaktivitou či impulzivitou. Učitelé i rodiče díky knize  
lépe pochopí chování těchto dětí a budou vědět, jak k nim přistupovat, co jim  
(ne)říkat, jak jim pomoci cítit se ve škole lépe a zároveň získat jejich respekt.

 y Autorka knihy Donatella Arcangeli je italská lékařka a zkušená dětská  
a dorostová psychiatrička se specializací na léčbu poruch pozornosti  
s hyperaktivitou a zabývá se vzděláváním učitelů na základních školách. 

 y Text pro české vydání odborně posoudila lektorka PaedDr. et Mgr. Hana Žáčková,  
která se věnuje poradenství v oboru psychologie, speciální pedagogika  
a školní psychologie.

 = 259 Kč

ŠIKANA NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE | Co dělat (a nedělat)
 rychlý průvodce pro učitele  136 stran A5 

 y Odborným garantem textu pro české vydání je PhDr. Michal Zvírotský, Ph.D.  
z Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, který je u nás jedním z předních odborníků  
na problematiku šikany.

 y Autorka Antonella Ammirati je neuropsycholožka a psychoterapeutka a specializuje se  
na oblast diagnostiky a intervence v oblasti vývojových poruch a poruch dospělých. 

 y Ve své publikaci Šikana na základní škole představuje šikanu  
z pohledu oběti, šikanujícího (šikanisty), skupiny, učitelů i žáků. 

 y V úvodu se zaměřuje na problematiku, co šikana je a co ne, druhy šikany včetně  
kyberšikany, i s nastíněním toho, kdy šikana a kyberšikana představují trestný čin.

 y V následujících kapitolách se věnuje tématům spojeným s šikanujícím (šikanistou),  
s obětí, reakcí skupiny na šikanu a kontextem problému z pohledu rodičů a učitele.  
V každé kapitole učitelé naleznou doporučení, co dělat a co naopak nedělat.

 = 259 Kč

INFOGRAFIKA
U každého produktu naleznete piktogramy, 
které vysvětlují, jaké bonusy dostanete při jejich 
zakoupení.

Elektronické řešení produktu 
ke stažení po přihlášení do Vašeho 
účtu na našem webu.  

Tato publikace má interaktivní verzi. 

K nákupu každých 15 kusů publikací 
jednoho titulu dostanete navíc jeden 
výtisk zdarma. 

  

Při nákupu 15 kusů publikací 
jednoho titulu získáváte roční licenci 
interaktivní verze, v případě že tato 
publikace má interaktivní verzi.

PEDAGOGICKÝ DIÁŘ 2025/2026 
 diář  252 barevných stran A5 

Diář je důmyslně uspořádán do sekcí, díky nimž získáte maximální  
přehled v organizaci školního roku, ale i soukromých aktivitách.

 y Řazení měsíců přizpůsobené školnímu roku (od září 2025 do června 2026).
 y Týdenní kalendář s rozsáhlým prostorem pro poznámky.
 y Přehled státních svátků i prázdnin.
 y Velkorysý prostor pro rozvrhy hodin, suplování, evidenci docházky,  

zájmové kroužky žáků, klasifikaci, evidenci poplatků, kontaktů.
 y Doplňkové strany na měsíční plány, poznámky z porad, zápisy  

z rodičovských schůzek, třídnických hodin apod.
 y Praktické informace: aktuální právní předpisy ze školství,  

důležitá nouzová telefonní čísla, karta první pomoci.
 y Pracovní pauzičky (antistresové omalovánky, sudoku, …).
 = 179 Kč



ANGLICKÝ JAZYK

5

taktik@
etaktik.cz

 
w

w
w

.etaktik.cz

4

DIDAKTICKÉ POM
ŮCKY

DIDAKTICKÉ POMŮCKY
PRO PRVŇÁČKY

PŘEHLEDOVÁ TABULKA ČESKÝ JAZYK
 laminovaná A5 

Přehled (tahák) pro 1. stupeň základní školy v jedné tabulce (větné členy a věty a souvětí  
jsou pro 1. a 2. stupeň). Každá tabulka nese jedno z témat.

Vejde se do každého sešitu či notýsku.  
Tento bohatě ilustrovaný a přehledný malý  
pomocník se hodí všem, bez ohledu na to,  
jestli je to školák, nebo ne.

 y Hláska, slabika, slovo
 y Jazykové rodiny, národní jazyk
 y Žánry dětské literatury
 y Slohové útvary
 y Stavba slova, tvorba slov
 y Významové vztahy mezi slovy
 = 18 Kč

PŘEHLEDOVÁ TABULKA VLASTIVĚDA
 laminovaná A5 

Přehledný pomocník, který se vejde  
do každého sešitu či notýsku.

 y Prezidenti
 = 18 Kč

PŘEHLEDOVÁ TABULKA MATEMATIKA
 laminovaná A5 

Přehledný pomocník, který se vejde  
do každého sešitu či notýsku.

 y Převody jednotek
 y Základy geometrie 1
 y Základy geometrie 2
 = 18 Kč

LET’S ROCK! 1–2 
„Let’s Rock!“ je název nové výukové sady angličtiny pro 1. a 2. ročník základních škol. Je plně v souladu s aktuálním Rámcovým 
vzdělávacím programem a nabízí vyučujícím jedinečnou možnost vnést do výuky cizího jazyka více hravosti, rytmu a zábavy.

Díky autorským ilustracím, hravému grafickému zpracování a animovaným videím s hlavními hrdiny publikace jsou učební 
materiály pro žáky mimořádně atraktivní a vizuálně podnětné. Klíčovou součástí všech kapitol jsou i písně v rock’n’rollovém 
rytmu, velmi oblíbeném u dětí mladšího školního věku. Roztomilí zvířecí průvodci publikací – lvíček, myška a jejich kamarádi – uvádí 
„tradiční” výuková témata v přirozeném kontextu ročního období, ve kterém se aktuálně dané kapitole věnují.

 „Let’s Rock!“ je pobídkou a pozvánkou do zábavného světa rytmů a melodií anglického jazyka. 

1  Úvodní dvoustrana v kapitole vzbuzuje zvědavost žáků 
a zároveň tvoří scénu doprovodného autorského videa. 

2  Boxík se zajímavostí seznamuje s kulturními 
a společenskými zajímavostmi či podobnostmi (nejen) 
s anglicky mluvícími zeměmi a podněcuje tím k další diskusi.

3  Rozdělení kapitol do ucelených vyučovacích lekcí  
(1 dvoustrana = 1 lekce) nabízí možnost odučit hodinu  
krok po kroku s minimem času nutným pro přípravu. 

4  Časová osa umožňuje snadno sledovat pokrok v kapitole. 
5  Ilustrace v horních rozích stránek usnadňují navigaci 

a orientaci v publikaci žákům, kteří ještě neznají čísla.  
6  QR kódy umožňují přístup k autorským video a audio 

nahrávkám přímo z publikace.
7  Přehled slovíček a frází v zápatí stránky umožňuje rodiči 

i vyučujícímu  získat přehled o osvojovaných jazykových 
prostředcích.

1

2

7

3

4

5

6



6

ANGLICKÝ JAZYK

ANGLICKÝ JAZYK

7

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

ŽÁKOVSKÝ BALÍČEK LET’S ROCK 1 | COURSEBOOK, FLASH CARD SET
 pracovní učebnice  84 barevných stran A4 

 kartičky  84 ks 
 = od 229 Kč

COURSEBOOK:
 y v souladu s RVP ZV
 y 31 celistvých vyučovacích lekcí postavených na variaci 3 řečových dovedností: 

poslechu s porozuměním, mluvení a nácviku psaní
 y 10 autorských animovaných videí
 y 10 autorských písní, doprovodné audio nahrávky včetně rytmických říkanek
 y 4 opakovací lekce (“Checkpoints”) s navazujícím sebehodnocením
 y 8 stran cvičení k průběžnému osvěžování již probrané slovní zásoby a frází 
 y Obrázkový slovník
 y Klíč s řešením úloh

TÉMATA:
 y Pozdravy, zdvořilosti
 y Moje třída, školní pomůcky
 y Domov a rodina
 y Hračky, barvy, velikosti
 y Vánoce, Velikonoce
 y Kamarádi z říše zvířat
 y Základní číslovky
 y Tělo a pohyb
 y Léto, ovoce, dovolená

FLASH CARD SET:
 y Sada obrázkových kartiček  

určena pro párové i skupinové  
aktivity, hry ve výuce nebo  
opakování slovní zásoby a frází

  

JIŽ V ČERVNU 2025

Součástí publikace jsou tipy na drobné projekty, stolní či rolové hry, písně a říkanky. Mezi formami výuky je dostatečně 
zastoupena práce ve dvojicích či skupinách. Učebnice je koncipována tak, že vytváří scénář výuky, kdy jedna dvoustrana 
v učebnici vychází na jednu vyučovací hodinu. Zaměřuje se výhradně na zvukovou podobu jazyka s dostatečnou vizuální 
oporou (audioorální metoda). Učebnice je rozdělena do devíti základních tematických celků („Units“) proložených opakovacími 
lekcemi a doplněných o kapitoly věnované svátkům či průběžnému osvěžování již probraných slovíček a frází.

UČITELSKÝ BALÍČEK LET’S ROCK 1 
TEACHER’S BOOK, FLASH CARD SET, PERCUSSION SET 
 metodická příručka  84 barevných stran A4 (+ 4 strany herní příloha) 

 kartičky  84 ks   perkusní sada 
 = 819 Kč

 y v souladu s RVP ZV

TEACHER’S BOOK:
 y Je praktický a přehledný průvodce všemi lekcemi daného ročníku.
 y Obsahuje tzv. integrované stránky, kdy jedna dvoustrana v příručce 

odpovídá jedné dvoustraně v učebnici, a soustřeďuje tak veškeré 
potřebné informace na jednom místě.

 y Pomáhá minimalizovat čas strávený přípravami a množství  
materiálů v hodinách: vyučující si vystačí jen s metodickou  
příručkou a obrázkovými kartičkami.

FLASH CARD SET:
 y Sada obrázkových kartiček určena pro párové i skupinové  

aktivity, hry ve výuce nebo opakování slovní zásoby a frází.

PERCUSSION SET:
 y Perkusní sada nástrojů obsahuje tamburínu, rumbakoule  

a ozvučná dřívka.
 y Hra na nástroje usnadňuje názornou rytmizaci říkanek a písní v kurzu.
 y K dispozici s praktickou taštičkou.

 SADA AUTORSKÝCH AUDIO A VIDEO MATERIÁLŮ KE KAŽDÉMU ROČNÍKU ZDARMA 
 y Zvukové nahrávky i autorská videa lze přehrát přes QR kódy přímo z učebnice či metodické příručky. Pro potřeby učitele  

je možné veškeré audio a video nahrávky stáhnout do počítače prostřednictvím webového odkazu v publikaci. 

LET’S ROCK! 2 | COURSEBOOK,  
FLASH CARD SET, TEACHER’S BOOK
 pracovní učebnice  84 barevných stran A4 

 kartičky  84 ks 

 metodická příručka  84 barevných stran A4 (+ 4 strany herní příloha) 
 y v souladu s RVP ZV
 y Pozdravy, zdvořilosti
 y Moje škola, lidé ve škole
 y Halloween, Vánoce a Nový rok
 y Tělo a obličej, oblečení
 y Počasí, příroda
 y Jídlo, pití, potraviny
 y Části dne, denní jídla
 y Hudební nástroje
 y Prázdniny a cestování

  

PŘIPRAVUJEME

JIŽ V ČERVENCI 2025



8

ANGLICKÝ JAZYK

ANGLICKÝ JAZYK

9

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

UPGRADE 6–9

UPGRADE 7 | STUDENT’S BOOK, WORKBOOK, TEACHER’S BOOK
 učebnice  108 barevných stran A4 

 = od 239 Kč

 pracovní sešit  100 barevných stran A4 
 = od 179 Kč

 metodická příručka  128 barevných stran A4 

 (+ více než 120 stran doplňkových materiálů ke stažení) 

 = 249 Kč

 y v souladu s RVP ZV
 y Prázdniny a počasí; předložky místa a času
 y Životní etapy; minulé časy (prostý, průběhový, vazba „used to“)
 y Budoucnost a technologie; budoucí časy („will“ a „going to“)
 y Život ve velkoměstě; určitý člen a neurčitá zájmena
 y Životní zkušenosti a povinnosti; předpřítomný čas
 y Lidské tělo a péče o zdraví; způsobová slovesa

    

UPGRADE 8 | STUDENT’S BOOK, WORKBOOK, TEACHER’S BOOK
 učebnice  108 barevných stran A4 

 = od 239 Kč

 pracovní sešit  100 barevných stran A4 
 = od 179 Kč

 metodická příručka  128 barevných stran A4 

 (+ více než 120 stran doplňkových materiálů ke stažení) 
 = 249 Kč

 y v souladu s RVP ZV
 y Jídlo, hudba, plány na nový školní rok;  

opakování gramatiky 7. ročníku
 y Kultura, tradice, móda; slovesné vzorce 
 y Rodina a přátelé, školní kolektivy; tázací dovětky,  

vztažná zájmena
 y Česká krajina, ochrana přírody, přírodní pohromy;  

způsobová slovesa
 y Technologie a multimédia, život v minulosti a dnes;  

trpný rod
 y Sport, wellbeing, péče o zdraví; kondicionál 0. a 1. typu

UPGRADE 9 | STUDENT’S BOOK, WORKBOOK, TEACHER’S BOOK
 učebnice  108 barevných stran A4 

 = od 239 Kč

 pracovní sešit  100 barevných stran A4 
 = od 179 Kč

 metodická příručka  128 barevných stran A4 

 (+ více než 120 stran doplňkových materiálů ke stažení) 
 = 249 Kč

 y v souladu s RVP ZV
 y Příroda, kultura, média; opakování gramatiky 8. ročníku
 y Plány do budoucna, zlomové okamžiky v životě;  

budoucí čas (všechny typy)
 y Zábava, zábavní průmysl, historické události;  

podmiňovací věty 2. typu
 y Sociální sítě, internet; nepřímá řeč
 y Moderní technologie, sociální problémy; modální slovesa
 y Nakupování, reklama; počitatelná a nepočitatelná  

podstatná jména

JIŽ V ČERVENCI 2025

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

    

    

SADA AUTORSKÝCH AUDIO A VIDEO MATERIÁLŮ KE KAŽDÉMU ROČNÍKU ZDARMA 
 y Zvukové nahrávky i autorská videa je možné přehrát přes QR kódy přímo z učebnice / pracovního sešitu.  

Pro potřeby učitele je možné veškeré audio a video nahrávky stáhnout do počítače prostřednictvím webového  
odkazu v publikaci.

 y Vyučující má možnost si zvolit mezi variantou s českými titulky, anglickými titulky či zcela bez titulků.

„Upgrade“ je nová výuková sada angličtiny pro 2. stupeň základních škol a nižší ročníky víceletých gymnázií. Díky modernímu 
grafickému zpracování jsou učební materiály pro žáky vyrůstající v době nových médií přehledné a atraktivní. Učební řada 
„Upgrade“ je plně v souladu s aktuálním Rámcovým vzdělávacím programem a zohledňuje dokument Strategie vzdělávací 
politiky ČR do roku 2030+. Z pohledu nároků modernizovaného RVP tak: 

 y rozvíjí klíčové kompetence žáků za pomoci cvičení zaměřených na rozvoj kritického myšlení, sebereflexe a mediální gramotnosti, 
 y podporuje práci v týmu a řešení problémů samostatně i formou skupinové diskuse,
 y vychovává k přemýšlení v globálních souvislostech formou zdrojových materiálů zasazených do světového kontextu a za 

pomoci cvičení podporujících interkulturní komunikaci, 
 y nabízí možnost výuky ve dvou úrovních (Basic/Upgrade), čímž zohledňuje potřeby pokročilých i méně pokročilých žáků. 

Workbook

 y 56 stran cvičení k posílení jazykových dovedností 
a prohloubení učiva z učebnice,

 y 5 opakovacích testů se sebehodnocením  
na konci každé kapitoly,

 y klíč s řešením úloh,
 y anglicko-český slovník se slovíčky a frázemi  

z učebnice i pracovního sešitu,
 y detailní přehled mluvnice s vysvětlením jednotlivých 

gramatických jevů v češtině,
 y tabulky s přehledem fonetiky a nepravidelných sloves.

Student’s Book 

 y 66 vyučovacích lekcí postavených na variaci  
čtyř řečových dovedností,

 y 10 doplňkových tematických lekcí ke svátkům  
a ročním obdobím,

 y 15 autorských videí ve formátu nových médií,
 y 10 stran doplňkových úloh určených k samostatné práci  

pro rychlejší žáky,
 y 10 stran zjednodušené autorské četby s úlohami  

ke čtení s porozuměním,
 y detailní přehled mluvnice.
 y 1 strana v publikaci = 1 vyučovací hodina

Teacher’s book

 y praktický a přehledný průvodce 66 lekcemi učebnice  
+ 30 bonusovými lekcemi,

 y tipy na doplňkové aktivity, odkazy na mezipředmětové 
vztahy, podněty k diskusi,

 y strany korespondující přesně se stranami v učebnici – 
s vyznačenými řešeními úloh,

 y přepisy audio a video nahrávek k učebnici  
i pracovnímu sešitu,

 y kompletní klíč s řešeními ke stažení.

SOUČÁSTÍ TEACHER’S BOOKU  
JE DIGITÁLNÍ KNIHOVNIČKA PRO UČITELE  
ZDARMA KE STAŽENÍ: 

 y 60 doplňkových víceúrovňových pracovních listů 
rozvíjejících individuální řečové dovednosti,

 y 2 pololetní průřezové testy a 5 opakovacích testů  
ke každé kapitole, oboje ve dvou úrovních  
(pro pokročilejší, méně pokročilé, popř. žáky s SPU).



ČESKÝ JAZYK

11

taktik@
etaktik.cz

PRAVOPISNÉ VYCHYTÁVKY
Profesor a jeho společnice krysa provedou žáky všemi záludnostmi pravopisu od 3. ročníku až po 9. ročník. Barevně ilustrované 
příručky si kladou za cíl humorným způsobem vysvětlit žákům pravopis daných jevů tak, aby mu porozuměli a byli schopni ho 
správně používat.

Příručka je určena pro žáky základních škol, ponaučení v ní však může najít každý, kdo v českém pravopisu tápe. Součástí jsou 
i cvičení na opakování vysvětlené látky s klíčem.

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 1 
 1 – pracovní sešit  28 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Učí práci s textem a procvičuje logické myšlení.
 y Jedná se o plnohodnotnou čítanku s úryvky z vybraných knih.
 y Čítanka obsahuje také velké množství cvičení, úloh a hádanek.
 y Pracovní sešit propojuje tematické okruhy učiva.
 y Publikace je tvořena tak, aby s ní děti mohly pracovat samostatně.
 = od 45 Kč

  

Pracovní sešity jsou součástí ucelené řady Edice na doma, svoje uplatnění však najdou také přímo ve výuce na prvním stupni 
základních škol. Kladou si za cíl rozvíjet čtenářské dovednosti a hravou formou podněcovat zájem dětí o čtení a literaturu. Celá 
edice byla vyvíjena ve spolupráci s vybranými pedagogy s dlouholetou praxí na ZŠ.

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 1–5

10

NĚM
ECKÝ JAZYK

 
w

w
w

.etaktik.cz

HRAVÁ NĚMČINA 7–9
Představujeme Vám novou, moderní a atraktivní řadu učebnic 
a pracovních sešitů pro 7.–9. ročník základních škol a nižšího 
stupně víceletých gymnázií, která bude bavit Vás i Vaše žáky.

V čem je tato řada výjimečná? Umožňuje žákům osvojit 
si hravou a zábavnou formou současnou slovní zásobu 
s cílem domluvit se v běžných životních situacích. Zároveň 
obsahuje přehledně a názorně vysvětlenou veškerou 
gramatiku s dostatkem upevňovacích cvičení a možností 
okamžité aplikace do praxe. Samozřejmostí jsou podněty 
k sebehodnocení a reflektování vlastních stylů učení. 

Publikace je koncipována tak, že vytváří scénář výuky, kdy 
jedna stránka v knize vychází na jednu vyučovací hodinu. 
Učebnice i pracovní sešity jsou rozděleny do šesti oddílů, 

přičemž úvodní kapitola je vždy zaměřena na opakování 
učiva z předešlého ročníku, na začátku 7. ročníku pak na 
úvod do německého pravopisu a výslovnosti.

Všechny audio nahrávky i autorská videa je možné přehrát 
přes QR kódy přímo z učebnice i pracovního sešitu. Pro 
potřeby učitele je možné veškeré audio a video nahrávky 
stáhnout do počítače prostřednictvím webového odkazu 
v publikaci. Audio i video materiál je žákům i učitelům 
dostupný zdarma. 

Výuková řada je koncipována v souladu s aktuálně 
platným RVP ZV a vede žáky k dosažení úrovně A1 s mírným 
přesahem do A2.

HRAVÁ NĚMČINA 7
 y v souladu s RVP ZV
 y Německá abeceda, pravidla výslovnosti, germanismy
 y Pozdravy a představování se, záliby
 y Komunikace ve škole, školní pomůcky
 y Rodina, přátelé, domácí mazlíčci
 y Časové údaje a kalendář, pozvánka na oslavu
 y Jídlo a nápoje, nákupní seznam, recept
 y Dopravní prostředky a cestování, itinerář, počasí
 y Reálie německy mluvících zemí

  

 učebnice 

 88 barevných stran A4 
 = od 179 Kč

 pracovní sešit 

 84 barevných stran A4 
 = od 149 Kč

JIŽ V LISTOPADU 2025 PŘIPRAVUJEME

HRAVÁ NĚMČINA 8
 učebnice  pracovní sešit 

 y v souladu s RVP ZV
 y Sportovní aktivity a disciplíny, volný čas, ubytování
 y Nakupování, oblečení, lidské tělo, návštěva lékaře
 y Digitální technologie, internet, práce s pc, online komunikace
 y Kultura (hudba, četba, filmy), volný čas
 y Město, bydliště, oblíbená místa, popis cesty
 y Reálie německy mluvících zemí

  

PŘIPRAVUJEME

HRAVÁ NĚMČINA 9
 učebnice  pracovní sešit 

 y v souladu s RVP ZV
 y Svátky ve světě, tradice, jazyky, kultury
 y Přátelství, vztahy, společné aktivity
 y Povolání, vlastnosti, dovednosti, plány do budoucna
 y City a pocity, psychohygiena, pomoc a podpora
 y Dovolená, oblíbené destinace, příroda a její zvláštnosti
 y Reálie německy mluvících zemí

  

PŘIPRAVUJEME

PRAVOPISNÉ VYCHYTÁVKY 1. DÍL 
 příručka  68 barevných stran A5 

Obsahuje kapitoly:

 y Vyjmenovaná slova
 y Koncovky podstatných a přídavných jmen
 y Shoda přísudku s podmětem
 = 109 Kč

PRAVOPISNÉ VYCHYTÁVKY 2. DÍL 
 příručka  68 barevných stran A5 

Obsahuje kapitoly:

 y Velká počáteční písmena
 y Číslovky
 y Hlásky a hláskové skupiny s/z, mě/mně, n/nn
 = 109 Kč



12

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

13

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 1–4
NOVÁ EDICE
Koncepce celé řady vychází z analyticko-syntetické metody. Jejím cílem je položení pevných základů čtenářské gramotnosti. 
Její plynulý rozvoj umožňuje uplatnění prvků určených na základě dlouholetých zkušeností autorek s výukou na 1. stupni ZŠ. 
Celá edice je koncepčně postavená na tradičních principech vyučování.

Grafické zpracování ulehčuje orientaci a ilustrace zvyšují motivaci dětí. Důraz je kladen na oblast počátečního čtení, na rozvoj 
psaní i na vyjadřování. Celou sadou provázejí prvňáčky kreslení kamarádi Ema a Tom.

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 1
NOVÁ EDICE
 metodická příručka  144 barevných stran A5 

 y v souladu s RVP ZV
 y Zmenšené kopie vybraných stránek z Hravé abecedy  

a Hravého slabikáře pro snazší orientaci s řešením úkolů.
 y Náměty pro činnost v hodinách, mezipředmětové  

vztahy a motivační texty.
 y Metodické návody práce učitele.
 y Návrh učebního plánu na celý školní rok.
 y 14 kopírovatelných stran s úlohami na rozšiřující učivo.
 = 179 Kč

ČESKÝ JAZYK
HRAVÝ

Pro 1. ročník ZŠ 
v souladu s RVP ZV

Metodická příručka pro učitele

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 2
NOVÁ EDICE
 metodická příručka  72 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Splňuje nejnovější požadavky MŠMT.
 y Miniatury stránek pracovních sešitů a čítanky  

s vyplněnými řešeními.
 y Propojení s digitálními technologiemi  

včetně námětů na práci v hodinách.
 y Mezipředmětové vztahy (M, PRV, VV, HV) v každé kapitole.
 y Inspirace k přípravě projektů pro každý  

tematický celek, procvičování a hry.
 y Rozšířená a prohloubená témata z učebnice.
 = 179 Kč

  

HRAVÁ ČÍTANKA 3
NOVÁ EDICE
 pracovní učebnice  100 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Sestavili ji odborníci z řad pedagogů na základě  

svých zkušeností s výukou na 1. stupni ZŠ.
 y Pomáhá dětem rozvíjet schopnost vyjadřování,  

doplňovat slovní zásobu a procvičovat techniku čtení.
 y Obsahuje básničky, komiksy a vybrané úryvky  

z dětské literatury, které děti zaujmou a poučí.  
Žáci se seznamují s jednotlivými literárními žánry.

 y Hravými a zábavnými úkoly v podobě rébusů,  
doplňovaček a her si děti ověří, zda dobře porozuměly  
čtenému textu.

 y Barevné ilustrace a moderní design podněcují  
motivaci a kreativitu dětí.

 = od 99 Kč

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 3
NOVÁ EDICE
 metodická příručka 

 y v souladu s RVP ZV
 y Inovativní metodická příručka splňuje nejnovější požadavky MŠMT.
 y Zmenšené kopie stránek pracovních sešitů a čítanky s vyplněnými řešeními.
 y Inspirace k přípravě projektů pro každý tematický celek.
 y Mezipředmětové vztahy pro M, PRV, VV, HV v každé kapitole.
 y Propojení s digitálními technologiemi včetně námětů na práci v hodinách.
 y Přehledné náměty na činnost v hodinách a hry ke každému tématu.
 y Propojení s dalšími učebnicemi a pracovními sešity nakladatelství Taktik.
 = 179 Kč

  

  

PŘIPRAVUJEME

  

PÍSANKA 3 | 1. A 2. DÍL
NOVÁ EDICE
 písanka  24 barevných stran A5 

 y v souladu s RVP ZV
 y Písanky jsou provázány s čítankou pro 3. ročník ZŠ.
 y Zaměřují se na procvičování méně frekventovaných  

písmen Q, W, X, Y, G, H, CH, psaní tiskacích písmen a cizích slov.
 y Obsahují prvky slohu, podporují tvůrčí psaní  

a rozšiřování slovní zásoby.
 = od 34 Kč

  

UČEBNÍ PLÁN 1–3 
 učební plán  A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Učební plány (v některých školách nazývané „tematické plány“) k učebnicím Hravý český jazyk (nová edice)  

představují souhrn základních informací o organizaci vzdělávání na úrovni vyučovacího předmětu český jazyk  
a literatura. Navazují na charakteristiku školního vzdělávacího programu a předjímají obsah a rozsah učebních osnov.

 y Tematický plán je organizační pomůcka učitele, prostřednictvím které sestavuje časový plán výuky daného předmětu.
 = PDF zdarma – najdete na našem e-shopu www.etaktik.cz přímo u učebnice nebo pracovního sešitu v záložce Ke stažení.



14

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

15

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 4
NOVÁ EDICE
 učebnice  132 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Ve čtvrtém ročníku si žáci opakují vyjmenovaná slova a slovní druhy. 
 y Probírají určování mluvnických kategorií podstatných jmen a sloves,  

seznamují se s poměrně náročnou učební látkou – shodou podmětu s přísudkem. 
 y Učební látka zahrnuje také nauku o slově, stavbu slova a některé jednodušší slohové 

útvary (vypravování, rozhovor, popis apod.). 
 y Učivo je probíráno hravou a zábavnou formou; výklad a procvičování doplňují rébusy, 

doplňovačky a hry. Učebnice je přehledně rozdělena do 10 hlavních témat, každý 
tematický celek je zakončen opakováním probrané látky. 

 y Texty doprovázejí barevné ilustrace a fotografie.  
Průvodci učebnice jsou dětem dobře známé postavy Ema a Tom. 

 y Na konci učebnice je souhrnné opakování a soubor diktátů pro celý školní rok.

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 4 | 1. DÍL
NOVÁ EDICE
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Hravý pracovní sešit 1 je určen k procvičování probrané látky  

v prvním pololetí školního roku.
 y Objevují se zde stejná témata jako v učebnici (záliby a hry, zvířecí kamarádi,  

historie, sny a přání, vesmír) a provází jím dvojice dětí Ema a Tom. 
 y Učivo je procvičováno hravou a zábavnou formou, pestrými nápaditými úkoly. 
 y Děti do pracovního sešitu zapisují, kreslí, vybarvují.  

Jejich motivaci a kreativitu podporují také barevné ilustrace. 
 y Pracovní sešit je zakončen opakovacími testy.

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK 4 | 2. DÍL
NOVÁ EDICE
 pracovní sešit  60 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Hravý pracovní sešit 2 je určen k procvičování probrané látky  

ve druhém pololetí školního roku. 
 y Objevují se zde stejná témata jako v učebnici (technika, umění, jarní čas,  

krásy světa, svět fantazie) a provází jím dvojice dětí Ema a Tom. 
 y Učivo je procvičováno hravou a zábavnou formou, pestrými nápaditými úkoly. 
 y Děti do pracovního sešitu zapisují, kreslí, vybarvují.  

Jejich motivaci a kreativitu podporují také barevné ilustrace. 
 y Pracovní sešit je zakončen opakovacími testy.

  

  

  

Sešity z této řady jsou výbornou pomůckou pro všechny, kteří si chtějí lépe procvičit vyjmenovaná slova, slovní druhy a přídavná 
jména. Tedy ta témata, která žákům působí obtíže. V těchto publikacích se je naučí zvládat bez chyb pomocí úkolů, tajenek 
a přiřazování. Protože jsou na konci procvičovacích sešitů vždy uvedena správná řešení všech úkolů, jsou sešity také vhodné 
pro samostatnou přípravu.

PROCVIČUJI SI

PROCVIČUJI SI | SHODA PŘÍSUDKU S PODMĚTEM 4–5
 pracovní sešit  46 barevných stran B5 

 y v souladu s RVP ZV
 y Komplexní procvičování problematiky  

shody přísudku s podmětem
 y Podporování samostatné práce a práce s různým typem 

zdrojů s důrazem na rozvoj čtenářské gramotnosti
 y Rozvíjení kritického myšlení, žákovských  

kompetencí a komunikačních dovedností
 y Závěrečné opakování a řešení
 = od 49 Kč

  

VÝUKA ČTENÍ POMOCÍ 
GENETICKÉ METODY
PRO 1. ROČNÍK
Ucelená řada učebnic, sešitů s uvolňovacími cviky a písanek 
pro výuku čtení genetickou metodou v 1. třídě.

Genetická metoda čtení vychází z velkého tiskacího písma, 
prolíná se do malého tiskacího písma až nakonec přejde 
ve výuku psacích tvarů písmen. Tak se dětem nepletou tvary 
písmen a brzy jsou schopné číst, což je motivuje k další práci.

Důraz je kladen i na porozumění textům, orientaci v příběhu 
a rozvoj psaní a mluveného projevu.

Grafické zpracování a používání piktogramů ulehčuje práci 
s učebnicí. Sourozenci Anička a Matěj představí dětem zvyky, 
tradice a obyčeje spojené s daným ročním obdobím.

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME PROCVIČUJEME PÍSMENKA A SLOVA 1. DÍL Podzim/Zima, 2. DÍL Jaro/Léto 
 procvičovací sešit  44 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Oba sešity jsou doplňkovým materiálem k učebnicím Písmenkov a Příběhov.
 y První sešit doplňuje Písmenkov. Anička s Matějem prožívají různé příběhy  

vztahující se k období podzim a zima. Nejen zajímavé úkoly, ale i samotné  
vyprávění je přizpůsobeno tomu, kolik již děti znají písmenek  
a jak čtení zvládají. První dva příběhy Aničky a Matěje jsou podány  
formou komiksu. Každá kapitola je doplněna různými jazykovými  
hrami, slovními hříčkami a hraní se slovy. Texty v prvním sešitě  
jsou napsány velkými písmeny.

 y Druhý sešit tematicky spadá do období jara a léta,  
vztahuje se k druhému dílu učebnice – Příběhov. Sešit  
je zaměřen na podporu práce s knihou a čtenářství,  
mimo to obsahuje i různé křížovky a cvičení na čtení  
s porozuměním. Texty ve druhém sešitě jsou již napsány  
malými písmeny.

 = od 69 Kč

  



16

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

17

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Série Detektiv Písmenko je určena žákům 1.-5. tříd, 
zábavnou a nenásilnou formou vede k procvičení učiva 
českého jazyka. 

Atraktivní prostředí a vtipné ilustrace žáky inspirují a vedou 
k posílení logického myšlení. 

Čtenáři se stanou pomocníky detektiva Sama Písmenka, 
budou luštit tajenky, řešit rébusy, a především hledat stopy, 
které jim pomohou odhalit pachatele. 

Cílem této série je seznámit děti s psaným textem,  
orientací v něm a rozvíjet čtenářskou gramotnost.

DETEKTIV PÍSMENKO 1–5
DETEKTIVNÍ PROCVIČOVÁNÍ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI

DETEKTIV PÍSMENKO 3 | Záhadný cestující letu M-130 
 procvičovací sešit  52 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y I ve třetím díle se detektiv Písmenko a Čik Čivava vydávají na cesty. 
 y Najdeme je na palubě hydroplánu China Clipper M-130, který míří  

do Hongkongu. Během letu se však přihodí několik podivných věcí…  
a děti budou opět luštit záhady. 

 y Vedle toho si procvičí podstatná jména (pád, číslo a rod), tvary sloves  
(osoba, číslo a čas) a seznámí se také s dalšími slovními druhy,  
vyjmenovanými slovy, větou jednoduchou a souvětím.

 = od 149 Kč

DETEKTIV PÍSMENKO 4 | Sabotáž na čtyřech kolech 
 procvičovací sešit  52 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Naše hrdiny, detektiva Písmenko a Čika Čivavu, čeká nové vzrušující  

dobrodružství, někdo se totiž snaží překazit výpravu autobusem. 
 y A co se ve čtvrtém díle naučí děti? Seznámí se například s významy  

slov (slova nadřazená, podřazená a souřadná, dále jednoznačná  
a mnohoznačná, ale také souznačná a protikladná). 

 y Chybět nebude ani pravopis u vyjmenovaných slov či předpon  
a předložek a mnoho dalšího.

 = od 149 Kč

DETEKTIV PÍSMENKO 5 | Únos Patricie Panterové 
 procvičovací sešit  52 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y V pátém díle se ze svého prvotřídního kupé Transsibiřského expresu  

ztratí slavná operní pěvkyně Patricie Panterová… Kdo ji unesl?  
To musí zjistit detektiv Písmenko a Čik Čivava. 

 y A na naše malé čtenáře čeká mimo jiné určování slovních druhů  
a jejich mluvnických kategorií a větných členů (určování základní  
skladební dvojice ve větě jednoduché a obávané učivo: shoda  
přísudku s podmětem). 

 = od 149 Kč

DETEKTIV PÍSMENKO 2 | Zmizení modrého papouška 
 procvičovací sešit  52 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Ve druhém díle se setkáváme s našimi přáteli detektivem  

Písmenkem a Čikem Čivavou na palubě vzducholodi Zeppelin, 
kde se potýkají s novým případem: záhadným zmizením vzácného  
modrého papouška Pedra. 

 y Dětští čtenáři se seznámí především se slovními druhy jako je  
podstatné jméno a sloveso, a to opět hravou a tvůrčí formou,  
naučí se poznat rozdíl mezi obecným a vlastním jménem  
a v souvislosti s tím i základní pravidla psaní velkých a malých písmen.

 = od 149 Kč

DETEKTIV PÍSMENKO 1 | Krádež růžového diamantu
 procvičovací sešit  40 barevných stran A4 + samolepky 

 y v souladu s RVP ZV
 y V prvním díle budou muset detektiv Sam, přezdívaný Písmenko,  

a jeho pomocník Čik Čivava zjistit, kdo na zaoceánském parníku  
Amerika ukradl růžový diamant hraběnky Houserové. 

 y Začínající čtenáři budou luštit tajenky, řešit rébusy, a především  
hledat stopy, které jim pomohou odhalit pachatele. 

 y Cílem této série je seznámit děti s psaným textem a orientací v něm,  
rozvíjet základní čtenářskou gramotnost a schopnost třídit slova,  
rozlišovat kategorie osob, věcí a zvířat. 

 y 1. díl je vhodný i pro děti, které se učily číst genetickou metodou.
 = od 149 Kč

  

  

    

  

JIŽ V KVĚTNU 2025

JIŽ V ČERVENCI 2025

JIŽ V ČERVENCI 2025JIŽ V DUBNU 2025



M
ATEM

ATIKA

19

taktik@
etaktik.cz

18

ČESKÝ JAZYK
 

w
w

w
.etaktik.cz

Matematické oříšky pro 1.-5. ročník ZŠ procvičují učivo matematiky hravou a zábavnou formou. Úlohy pomáhají žákům rozvíjet 
širokou škálu kompetencí a dovedností, podporují představivost a logické uvažování, trénují jemnou motoriku a propojují 
matematiku s vědomostmi z jiných vzdělávacích oblastí. 

MATEMATICKÉ OŘÍŠKY 1
 procvičovací sešit  40 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Numerace v oboru čísel do 10
 y Numerace v oboru čísel do 20
 y Geometrie
 y Příloha k vystřižení: pexeso a trimino
 = od 59 Kč

MATEMATICKÉ OŘÍŠKY 2
 procvičovací sešit  40 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Numerace v oboru čísel do 100
 y Násobení a dělení s čísly do 10
 y Převody jednotek
 y Hodiny
 y Geometrie
 y Příloha k vystřižení: domino a trimino
 = od 59 Kč

MATEM. OŘÍŠKY 3
 procvičovací sešit  40 bar. stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Numerace v oboru čísel do 1 000
 y Převody jednotek 
 y Hodiny
 y Geometrie
 y Příloha: hra Rytířova cesta
 = od 59 Kč

MATEM. OŘÍŠKY 4
 procvičovací sešit  40 bar. stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Numerace v oboru čísel do 10 000
 y Numerace v oboru čísel nad 10 000
 y Milion
 y Převody jednotek, římské číslice
 y Zlomky, geometrie
 y Příloha: 2× geometrické puzzle
 = od 59 Kč

MATEM. OŘÍŠKY 5
 procvičovací sešit  52 bar. stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Přirozená čísla, zlomky
 y Práce s daty
 y Desetinná čísla, procenta
 y Aritmetický průměr
 y Převody jednotek, geometrie
 y Příloha k vystřižení:  

raketa a kostky
 = od 59 Kč

    

      

MATEMATICKÉ OŘÍŠKY 1–5HRAVÁ ČÍTANKA 6–9
Hravé čítanky pro 2. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia jsou 
součástí ucelené řady Hravá literatura, zahrnující dále 
učebnice a pracovní sešity.

Obsahují texty rozličných žánrů a autorských stylů, úkoly 
přispívající k rozvoji porozumění textu, k navození atmosféry 

před četbou - pro motivační (evokační) část hodiny, úkoly pro 
práci s textem a rozšiřující úkoly s mezipředmětovými vztahy, 
také informace o spisovatelích, literární kontext a zajímavosti. 
Nechybí ani výklady v podobě krátkých vyprávění, testy 
a mediální výchova.

LITERATURA V POHODĚ 6
 učebnice  96 barevných stran A4 

 = od 159 Kč

 y v souladu s RVP ZV

HRAVÁ ČÍTANKA 9
 učebnice  228 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Opakování: od pohádky po komiks
 y Žánrová literatura
 y Literatura faktu a publicistika
 y Poezie
 y Satira a parodie
 = od 259 Kč 

 y Česká literatura po r. 1945
 y Světová literatura po r. 1945
 y Historie českého divadla a dramatu
 y Regionální literatura
 y Skandální literatura

  

LITERATURA V POHODĚ 6–9
Nová řada učebnic a pracovních sešitů pro 2. stupeň ZŠ 
a víceletá gymnázia je postavena na zajímavých 
uměleckých dílech rozličných žánrů doplněných množstvím 
multimediálního obsahu. Podporuje samostatnost a aktivitu 
žáků, a zároveň poskytuje oporu a strukturu  
při organizaci studia.

Součástí jsou úlohy, které rozvíjí čtenářskou gramotnost, 
schopnost propojovat si informace a práci se zdroji. Doplňují 
je interpretační cvičení a zadání na tvůrčí psaní i bohatý 
historický a umělecký kontext s přesahem do ostatních 
předmětů i života žáků.

 pracovní sešit  64 barevných stran A4 
 = od 99 Kč

 metodická příručka  84 barevných stran A4 
 = 179 Kč

  

JIŽ 07/2025

PŘIPRAVUJEME



20

M
ATEM

ATIKA

M
ATEM

ATIKA

21

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

HRAVÉ SBÍRKY ÚLOH 6–9
Nově připravovaná řada sbírek úloh z matematiky je tvořena 
s ohledem na požadavky učitelů z praxe. Kromě toho, že 
sbírky úloh vytváří s našimi učebnicemi a pracovními sešity 
ucelenou řadu a podporují osvojení nového učiva, žáci je 
mohou využít i k procvičení znalostí ze základní školy během 
přípravy k přijímacím zkouškám na střední školy.

Ve sbírkách úloh z matematiky najdete opakování teorie 
základních znalostí, řešené příklady s komentářem, značení 
obtížnosti úloh, gradované úlohy, hravé úlohy i úlohy 
k procvičení teorie, netradiční úlohy pro nadané žáky, 
výsledky úloh, přehled matematických vztahů, znaků 
a geometrických zkratek a souhrnné testy.

HRAVÁ SBÍRKA ÚLOH  
Z MATEMATIKY 6
 sbírka  152 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Opakování aritmetiky z 5. ročníku
 y Desetinná čísla
 y Dělitelnost přirozených čísel
 y Opakování geometrie  

z 5. ročníku
 y Úhel
 y Osová souměrnost
 y Trojúhelník
 y Krychle a kvádr
 y Logické a netradiční  

úlohy pro nadané žáky
 = od 198 Kč

HRAVÁ SBÍRKA ÚLOH  
Z MATEMATIKY 8
 sbírka  160 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Opakování aritmetiky ze 7. ročníku
 y Mocniny a odmocniny
 y Výrazy
 y Lineární rovnice
 y Základy statistiky  

a pravděpodobnosti
 y Opakování geometrie  

ze 7. ročníku
 y Kružnice a kruh
 y Válec
 y Konstrukční úlohy
 y Logické a netradiční  

úlohy pro nadané žáky
 = od 198 Kč

HRAVÁ SBÍRKA ÚLOH  
Z MATEMATIKY 7
 sbírka  160 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Opakování aritmetiky z 6. ročníku
 y Zlomky, celá čísla, racionální čísla
 y Poměr a procenta
 y Opakování geometrie  

z 6. ročníku
 y Středová souměrnost
 y Shodnost trojúhelníků
 y Čtyřúhelníky  

a mnohoúhelníky
 y Obvody a obsahy
 y Hranoly
 y Logické a netradiční  

úlohy pro nadané žáky
 = od 198 Kč

HRAVÁ SBÍRKA ÚLOH  
Z MATEMATIKY 9 
 sbírka  160 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Opakování algebry z 8. ročníku
 y Lomené výrazy
 y Soustavy rovnic
 y Funkce
 y Finanční matematika
 y Opakování geometrie  

z 8. ročníku
 y Podobnost
 y Jehlan, kužel, koule
 y Goniometrické funkce
 y Logické a netradiční  

úlohy pro nadané žáky
 = od 198 Kč

PŘIPRAVUJEME

JIŽ V KVĚTNU 2025

PŘIPRAVUJEME

  

  

  

  

MATEMATIKA PRO ZŠ 6–9
 učebnice  124 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Aritmetika i geometrie
 y Přehled matematických symbolů,  

vztahů, jednotek
 y Shrnutí veškeré teorie ze ZŠ
 y Řešené příklady s komentáři
 y Neřešené úlohy k procvičení
 y Výsledky úloh
 = od 279 Kč 

MATEMATIKA PRO ZŠ 6–9
SOUHRNNÁ UČEBNICE PRO 6. AŽ 9. TŘÍDU ZŠ
Shrnutí veškerého učiva matematiky 2. stupně ZŠ, vhodné k přípravě na přijímací zkoušky i jako průvodce výukou matematiky 
v průběhu studia na ZŠ.

HRAVÁ MATEMATIKA 1–5
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ

HRAVÁ SBÍRKA ÚLOH Z MATEMATIKY 5
 sbírka  72 stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Opakování aritmetiky
 y Přirozená čísla
 y Zlomky, desetinná čísla
 y Práce s daty
 y Opakování geometrie
 y Vzájemná poloha geometrických útvarů
 y Rovinné útvary, tělesa
 y Souhrnné opakování
 = od 159 Kč 



Edice pracovních sešitů a učebnic Hravá vlastivěda poskytuje ucelený pohled na naši vlast a na její jednotlivé části.  
Žáci se seznámí i s historií ČR a osvojí si základní poznatky o evropských zemích.

Učební plány (v některých školách nazývané „tematické plány“ k učebnicím Hravá vlastivěda představují souhrn základních 
informací o organizaci vzdělávání na úrovni vyučovacího předmětu člověk a jeho svět. Navazují na charakteristiku školního 
vzdělávacího programu a předjímají obsah a rozsah učebních osnov.

Tematický plán je organizační pomůcka učitele, prostřednictvím které sestavuje časový plán výuky daného předmětu.

 = PDF zdarma – najdete na našem e-shopu www.etaktik.cz přímo u učebnice nebo pracovního sešitu v záložce Ke stažení.

HRAVÁ VLASTIVĚDA 4–5

UČEBNÍ PLÁN 5 
Česká republika a Evropa | Novodobé české dějiny
 učební plán  A4 

 y v souladu s RVP ZV

VLASTIVĚDA | ZEM
ĚPIS

23

taktik@
etaktik.cz

22

PŘIJÍM
ACÍ ZKOUŠKY NA SŠ

 
w

w
w

.etaktik.cz

PŘIJÍMAČKY V POHODĚ

ZEMĚPIS V POHODĚ 6
Nová ucelená řada učebnice a pracovních sešitů Zeměpis v pohodě reflektuje nejnovější přístup k výuce zeměpisu, který si klade 
za cíl i velká revize RVP.

Celá řada Zeměpis v pohodě je přizpůsobena nejen obsahově, ale i způsobem, jakým si žáci mají osvojit poznatky, a především je 
pak použít i v praxi. Vše s citlivým přístupem k realitě výuky zeměpisu ve škole.

ZEMĚPIS V POHODĚ 6
 učebnice  90 barevných stran A4 

 = od 189 Kč

 pracovní sešit  48 barevných stran A4 
 = od 99 Kč

 y v souladu s RVP ZV
 y Zeměpis - úvod do předmětu
 y Země jako vesmírné těleso
 y Kartografie
 y Fyzicko-geografická sféra (krajinná sféra,  

litosféra, atmosféra, hydrosféra, pedosféra, biosféra)
 y Terénní a projektová výuka

JIŽ V ČERVENCI 2025 JIŽ V SRPNU 2025

  

  

BALÍČEK PŘIJÍMAČKY V POHODĚ 9
 y Přijímačky v pohodě 9 – Český jazyk a literatura 379 Kč
 y Přijímačky v pohodě 9 – Matematika 379 Kč
 y Dohromady 758 Kč
 = Cena v balíčku 460 Kč

PŘIJÍMAČKY V POHODĚ 9  
Český jazyk a literatura
 cvičebnice  192 barevných stran A4 

Příprava na jednotné přijímací řízení SŠ
 y v souladu s RVP ZV
 y Pravopis, tvarosloví, skladba
 y Významy a tvoření slov
 y Porozumění textu
 y Analýza textu
 y Testy 1–10 + odpovědní archy
 y Shrnutí učiva
 y Dvojice řešených a neřešených příkladů
 y Řešení on-line
 = 379 Kč 

PŘIJÍMAČKY V POHODĚ 9  
Matematika
 cvičebnice  176 barevných stran A4 

Příprava na jednotné přijímací řízení SŠ
 y v souladu s RVP ZV
 y Informace k přijímacím zkouškám, rady, tipy, triky
 y Celá čísla, zlomky, mocniny, odmocniny
 y Jednotky délky, obsahu, objemu 
 y Tabulky, diagramy, procenta
 y Algebraické výrazy, rovnice
 y Slovní úlohy, geometrické výpočty 
 y Konstrukční úlohy, testy 1–10 + odpovědní archy
 y Shrnutí učiva
 y Dvojice řešených a neřešených příkladů
 y Řešení on-line
 = 379 Kč 

  

    



25

taktik@
etaktik.cz

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

24

OBČANSKÁ VÝCHOVA
 

w
w

w
.etaktik.cz

INTERAKTIVNÍ VÝUKA
Představujeme Vám novinku, kterou ocení každý pedagog 
vyučující prostřednictvím digitálních materiálů. Jedná se 
o inovativní a moderní způsob vzdělávání s profesionálně 
zpracovaným digitálním obsahem a jednoduchým ovládáním 
pro učitele a žáky.

VÝHODY  
INTERAKTIVNÍ VÝUKY
1  Optimalizováno pro zobrazení na interaktivní tabuli

2  Možnost zobrazovat řešení úkolu kliknutím

3  Jednoduchý ovládací panel

4  Pohodlné listování

5  Obsahuje bonusový digitální materiál

INTERAKTIVNÍ PRACOVNÍ SEŠITY
 y Jsou 100% kompatibilní s tištěnou verzí  

pracovních sešitů.
 y Umožňují postupně zobrazovat správná řešení.
 y Obsahují doplňující videa a animace.
 y Umožňují přehrávat zvukové nahrávky.
 y Umožňují kreslit skrze sešit přímo na tabuli.

DOMÁCÍ ÚKOLY PRO 1. A 2. STUPEŇ
Od teď sestaví každý pedagog žákům domácí úkol nebo 
samostatnou práci on-line a během krátké chvilky:

 y Není potřeba nic vymýšlet, zadání jsou předpřipravena.
 y Odpadá zapisování výsledků do seznamů žáků  

a vedení evidence.
 y Výsledky a údaje jsou ihned k dispozici  

v přehledných výpisech.
 y Ovládání je intuitivní a zvládnou ho i žáci prvních tříd.
 y Modul Domácí úkoly umožňuje slovní hodnocení žáků.

AKCE!
V případě, že jste zakoupili vybrané pracovní sešity 
označené piktogramem v počtu 15 a více kusů, můžete 
si již dostupné interaktivní sešity ZDARMA stáhnout 
a používat. Seznam připravených interaktivních sešitů 
si můžete prohlédnout na našich webových stránkách 
www.etaktik.cz.

ZAČÍNÁTE  
S INTERAKTIVNÍ VÝUKOU?
V rámci bezplatného školení Vás náš obchodní zástupce  
seznámí se všemi funkcemi interaktivní výuky. Školení si  
můžete sjednat ať už jste nový nebo dlouhodobý uživatel.

 Ujistěte se, že využíváte všechny výhody Vaší interaktivity. 

Školení si můžete objednat na telefonním čísle +420 226 256 081 
nebo prostřednictvím e-mailu: taktik@etaktik.cz.

Během školení obdržíte i časově omezenou bezplatnou ukázku 
interaktivních sešitů.

2

3

4

5

1

OBČANKA 6–9
Autorem je Mgr. Robert Čapek, Ph.D. 

Učebnice sestavené podle metody otevřené didaktiky nabízí žákům cestu k samostatnému myšlení skrze různorodá témata 
tak, aby se skutečně zamysleli, nazírali na věci z různých úhlů a porozuměli jim. Vede žáky k tomu, aby se naučili třídit 
informace a vyhledávat kvalitní a ověřené zdroje. Učí je pracovat s názorem vlastním i s názorem ostatních. Látka je propojena 
s praxí s důrazem na aktivitu žáků. Nejde o biflování, ale pokládání otázek a samostatné přemýšlení o probíraných tématech. 
Cílem je, aby učebnice žáky bavila.

Učebnice se nebojí žádných témat. Každá stránka je jiná, žije svůj vlastní příběh. Zaujme nejen svým obsahem, ale i spoustou 
zajímavých obrázků a fotek. Učebnice poskytuje nástroj na sledování nabývání soft skills a zjišťování, k čemu má který žák vlohy.

OBČANKA 6-9
 metodická příručka  72 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Publikace zjednoduší práci s novou učebnicí  

i přípravy na vyučovací hodiny.
 y Popisuje, jak by s ní pracovali někteří učitelé,  

přináší řadu aktivit, které v učebnici nejsou.
 y Časová náročnost aktivit, jejich možné podoby,  

který výstup RVP ZV aktivita pokrývá.
 y Tipy k výuce dané látky, otázky pro zahájení diskuze,  

odkazy na filmy, knihy, články či uplatnění v životě.

 Metodické příručky nelze objednat samostatně.   
 Nad 15 objednaných učebnic věnujeme 1 kus zdarma. 

OBČANKA 9 | Prospěšný politik
 učebnice  100 stran A4 

 y v souladu s RVP ZV
 y Demokracie
 y Politika
 y Globalizace není legrace!
 y Svět, kde žijeme
 = od 199 Kč 

14

Práva nového světa 
1. Právo rozhodovat o svém vzdělání a vzdělání svých dět í.
2. Právo rozhodovat o tom, kde budu žít.
3. Právo svobodně se pohybovat a cestovat.
4. Právo říkat a psát své názory, soukromě i veřejně.
5. Právo na vlastní majetek a jeho ochranu.
6. Právo být členem klubů, spolků a stran nebo je i sám zakládat.
7. Právo rozhodovat o své práci, o způsobu obživy.
8. Právo na spolurozhodování o tom, kdo povede mou obec.
9. Právo na obranu svého života a zdraví, jak vlastní silou, tak i ochranou společnost i.10. Právo na protest a odpor prot i všemu, co se mi ve společnost i nelíbí.
11. Právo na jakoukoliv víru, vyznání, náboženst ví, jakému se rozhodnu věřit.  
1 2. Právo na to, aby se o mě společnost starala, pokud budu nemocný, nemohoucí nebo starý.13. Právo držet zbraň, pokud to uznám za vhodné.
14. Právo svobodně si vybrat partnera/partnerku.
15. Právo mít majetek, chránit ho jak vlastní silou, tak i ochranou společnost i.
16. Právo prodávat a kupovat cokoliv chci.
1 7. Právo společnost opust it, pokud se mi přestane líbit v ní žít.
18. Právo j íst co chci, pít co chci, jakkoliv konzumovat to, co chci.

Jenomže jak to se svým kamarádem čtete, dojde vám, že práv je příliš. Takový byl ten starý 
svět: příliš složitý, samé zákony a nařízení. Rozhodli jste se, že z osmnácti práv vyberete jen 
osm. Nová společnost, kterou chcete vytvořit, bude zatím ještě příliš slabá, aby každému 
garantovala mnoho práv. Stačí jen ty nejzákladnější. Rozhodli jste se, že stačí osm. Vyberte 
se svým kamarádem osm práv, které vám přijdou nejdůležitější.

31 117 155 139 1742 128 166 1410 18

  



27

taktik@
etaktik.cz

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

26

 
w

w
w

.etaktik.cz

INTERAKTIVNÍ ČESKÝ JAZYK 1–3
 y Seznamování se s abecedou hravou formou.
 y Audionahrávky básní a textů.
 y Rozvíjení čtení, deklamace a poslechu,  

analýza textu.

PÍSANKY
 y Interaktivní psaní v reálném čase.
 y Nácvik čtení a psaní velkých  

a malých písmen celé abecedy.

ČÍTANKY
 y Množství různorodých, poutavých  

textů dětské literatury.
 y Úkoly jsou zaměřeny zejména 

na rozvoj schopnosti 
číst s porozuměním.

INTERAKTIVNÍ ANGLIČTINA 1–5
 y Audionahrávky nejen textů, ale i konverzací   

mezi hlavními hrdiny publikací.
 y Interaktivní úkoly jsou zaměřené na rozvoj  

schopnosti číst s porozuměním a na slovní zásobu.

1 5

3 7

2 6

4 8

PŘEHLED INTERAKTIVNÍCH TITULŮ

INTERAKTIVNÍ GENETICKÁ METODA
 y Seznamte se s genetickou metodou  

čtení interaktivní formou!
 y Písanky: Interaktivní nácvik  

od uvolňovacích cviků až po samotné  
psaní tvarů písmen celé abecedy.

 y Čítanky: Zajímavé úlohy  
pro předčtenářské období,  
seznamování s písmeny až po čtení  
s porozuměním.

PŘIPRAVUJEME

5  Výukové hry k opakování probírané látky:  
pexeso, puzzle.

6  Automatické kreslení tvarů, písmen a celých slov.

7  Množství výukových aplikací formou her k opakování 
probírané látky.

8  Pro učitele možnost generování testů.

 A mnoho dalšího…

1  Grafická zobrazení správných řešení  
úkolů pro žáky.

2  Velké množství audionahrávek.

3  Interaktivní mapa Evropy s množstvím  
obrázků a informací.

4  Velké množství příkladů k procvičování.

CO MŮŽETE NAJÍT V INTERAKTIVNÍCH SEŠITECH:

INTERAKTIVNÍ UPGRADE 6–7
 y Audiovizuální materiály, nahrávky rodilých mluvčích  

a videa s autentickými konverzacemi.
 y Konverzační angličtina v reálných situacích.



 y Český jazyk

 y Anglický jazyk

 y Německý jazyk

 yMatematika

 y Zeměpis

 y Vlastivěda

 y Občanská výchova

 y Přijímačky na SŠ

 y Didaktické pomůcky

 y Interaktivní tituly

 y A ještě mnohem víc,  
AŤ JE UČENÍ RADOST

Taktik jedině od Taktiku
Je mnoho důvodů, proč objednávat přímo od nás – od vydavatele. Ať už chcete 
nejvýhodnější ceny, dopravu zboží pro školy zdarma, dobrý servis, konzultaci na 
míru přímo od redaktorů učebnic – obchodní zástupce Taktik je vždy nejlepší volbou 
pro objednávku.

ŘEŠENÍ ON-LINE 
Při každé objednávce pracovních sešitů získáváte 
k titulům řešení v digitální podobě. Řešení naleznete 
ve svém účtu na našich stránkách v bonusových 
materiálech. Vše potřebné pro přihlášení k účtu 
zasíláme na e-mail při objednávce. Pozn.: Tento 
bonus poskytujeme u titulů, ke kterým máme 
zpracovaná řešení.

INTERAKTIVNĚ  PO CELÝ ROK 
Stejný počet zakoupených publikací jednoho  
titulu (15 ks) Vám umožní získat roční licenci 
interaktivní verze zdarma. Tento bonus  
poskytujeme pouze u titulů, u kterých máme  
interaktivní verzi.

UKÁZKY ZDARMA 
Učitel má možnost si každý titul před zakoupením 
bezplatně vyzkoušet. Ukázkové materiály si můžete 
zdarma objednat v našem e-shopu.  
Stačí jen zaškrtnout příslušné pole v objednávce 
nebo kontaktovat našeho obchodníka  
při návštěvě ve škole.

SEŠIT PRO UČITELE ZDARMA  
A VÝHODNÝ NÁKUP 
Pokud si objednáte 15 kusů publikací jednoho titulu, 
dostanete navíc jeden výtisk daného titulu pro 
učitele zdarma. Zároveň dosáhnete na sníženou 
cenu za jeden kus. Zvýhodněnou cenu získáte také 
při nákupu balíčků.

Objednávat můžete také přímo na našem e-shopu  www.etaktik.cz 

TAKTIK Vydavatelství s.r.o.
Argentinská 36, 170 00 Praha 7

+420 226 256 081, taktik@etaktik.cz
www.etaktik.cz

Aby se do školy všichni těšili…

KATALOG 
2025–2026

novinky

ČESKÝ JAZYK
HRAVÝ

Pro 1. ročník ZŠ 
v souladu s RVP ZV

Metodická příručka pro učitele


